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• Dieses Dokument informiert Sie über die Gebühren für die Nutzung der wichtigsten Services, 

die mit dem Zahlungskonto verknüpft sind. Es erleichtert Ihnen, diese Gebühren mit denen 

anderer Konten zu vergleichen. 

• Es können auch Gebühren für die Nutzung von Services anfallen, die mit dem Konto 

verknüpft, jedoch nicht hier aufgeführt sind. Die vollständigen Informationen finden Sie in der 

aktuellen Preisliste.  

• Ein Glossar der in diesem Dokument verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

Service Gebühr 

Allgemeine Services im Zusammenhang mit dem Konto 

   Kontoverwaltung [WU+-Premium-Konto] 

 
Umfasst ein Servicepaket mit folgenden 
Positionen: 
Kostenlose Kontoverwaltung, WU+-App, 
elektronischer Kontoauszug, 4 Zielkonten, 5 
zusätzliche Währungskonten, 1 virtuelle 
Visa Platinum-Debitkarte, 1 physische 
Visa Platinum-Debitkarte, 20 kostenlose WU+-zu-
WU+-Kontoüberweisungen, 20 kostenlose 
ausgehende SEPA-Banküberweisungen und alle 
Buchungen. 
 
Über diese Kontingente hinausgehende Services 
werden separat berechnet. 
 
Onlinebanking 
Angeforderter Kontoauszug 

Pro Monat                                        3,99 EUR 

Gesamtjahresgebühr                  47,88 EUR 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  0,00 EUR 
Ausdruck 2,50 EUR 

Zahlungen (kartenlos) 

 

Entgeltinformation   

https://docs.n26.com/legal/02+AT/01+Account/en/13account-pricelist-en.pdf
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Überweisung [automatisierte Buchung] 
Eingehende Überweisung [automatisierte 
Buchung] 
Dauerauftrag 
Abbuchungsverfahren 
Benachrichtigung über Ablehnung 
[Nichtausführung von Aufträgen]  

 
 
 
  

WU+-App 0,00 EUR 
WU+-App 0,00 EUR 
 

Service nicht verfügbar 
WU+-App 0,00 EUR 
WU+-App 0,00 EUR 
 

Karten und Bargeld 

Bereitstellung einer Debitkarte [Visa Platinum-
Debitkarte] 
Bareinzahlung [an teilnehmenden Standorten von 
Western Union] 
Bargeldabhebung 
 

Erste Karte pro Jahr                        0,00 EUR 
 
                                                       2,90 EUR 
 
ATM 0,00 EUR 

Überziehungen und ähnliche Services 

Vereinbarte Überziehung 

Geduldete Überziehung 

                                    Service nicht verfügbar 
0,00 EUR 

 

 

Gemäß §§ 10ff Verbraucherzahlungskonto-Gesetz (VZKG) betreibt die 
Bundesarbeitskammer die Website https://www.bankenrechner.at/girokonto, mit der Sie die 
Gebühren für Zahlungskonten verschiedener Kreditinstitute vergleichen können. 

 

https://www.bankenrechner.at/girokonto

